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FORSVARSMINISTEREN  

27. maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 29. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 251 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V) og Gitte Lillelund Bech (V). 

 

Spørgsmål nr. 251: 

”I Forsvarskommandoens redegørelse vedr. havmiljøflyvninger i 2012 fremgår, at Forsvars-

kommandoen ultimo oktober 2012 modtog indikationer på, at den danske opgaveløsning 

m.h.t. den flybaserede havmiljøovervågning i 2012 ikke havde levet op til de internationale 

forpligtelser. Ministeren bedes uddybe, hvad der nærmere skal forstås med indikationer og 

ministeren bedes forklare, hvorfor Forsvarsudvalget ikke blev orienteret straks, Forsvars-

kommandoen fik indikationer om, at Danmark ikke opfyldte sine internationale forpligtelser 

på området, når man tager i betragtning, at ministeren så sent som på et samråd den 11. 

oktober 2012 oplyste til Forsvarsudvalget, at den danske havmiljøovervågning forløb som 

den skulle.” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besva-
relse.  
 
Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 
 

”I forbindelse med gennemgang af materiale til et møde den 26. oktober 2012 vedrø-

rende havmiljøovervågnings- og fiskeriinspektionsopgaven - herunder oversigter over 

foretagne flyvninger - blev Forsvarskommandoen opmærksom på, at der havde været 

afvigelser fra de planlagte flyvninger i august og september 2012. 
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Forsvarskommandoen meddelte den 26. oktober – før mødet - telefonisk Forsvarsmini-
steriets Beredskabskontor, at man havde indikationer på uregelmæssig afflyvning, samt 
at man ville undersøge sagen nærmere. 
 
Efter mødet blev Beredskabskontoret igen kontaktet og Forsvarskommandoen bekræf-
tede, at afviklingen af havmiljøflyvningen i 2012 burde undersøges nærmere, hvilket 
Forsvarskommandoen efterfølgende tog initiativ til.  
 
Forsvarskommandoen fremsendte den 5. december 2012 en redegørelse til Forsvarsmi-
nisteriet, samt en afklarende redegørelse den 4. januar 2013 (efterfølgende fremsendt 
den 17. januar 2013 i tilpasset form med henblik på bilæggelse til Forsvarsministerens 
orientering af Forsvarsudvalget).” 

 
Jeg kan henholde mig til det, Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse af spørgsmål 250 fra samme spørgere. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


